This is so especially because God exists beyond every genus or be-
yond every category. Hence, although he in some way fits the *ratio* of
substance along with some created beings, yet not univocally but ana-
logically, so that the things said earlier about created being and uncre-
ated being can easily be accepted. For this reason in order to constitute
the ten highest genera or categories of things under being, it is neces-

81 et in aliis] et aliis A.

tuit prius increatum ens a caeteris secernere, et deinde ens creatum in caetera membra ordinate distinguere.

90R

Responsio ad rationem secundam.

10. Atque ex his patet responsio ad secundam rationem dubitandi, concedimus enim posse alias divisiones entis creati excogitari, quibus, et immediate; et adaequate dividatur, praeterquam in substantiam, et accidens, hoc enim satis probant exempla ibi adducta, et quoad hoc eadem est ratio de ente creato, quae de ente in communi. Nihilominus tamen haec divisio entis creati in substantiam et accidens caeteris a nobis praelata est, propter easdem causas supra indicatas. Prima est, quia maior est diversitas inter substantiam, et accidens, quam inter quaelibet alia membra, quae sub ente creato excogitentur, quia maiorem oppositionem includunt, et quia maior est analogia entis respectu illorum, ut statim dicitur, quod est signum minoris convenientiae, maiorisque distantiae. Quod etiam ex ipsis exemplis in argumento adductis intelligi potest. Primum erat de divisione in absolutum et respectivum, in qua si ens respectivum sumatur pro respectu transcendentali, vix distingui potest in re ab absoluto, sed ratione tantum, quia nullum est ens creatum adeo absolutum, ut non includat in sua entitate aliquem transcendentalem respectum, ut supra tactum est. Si vero sumatur proprie pro respectu praedicamentali, huiusmodi respectus vel nihil rei addit entibus absolutis vel, si quid addit, multo minus distat a caeteris accidentibus maioremque cum illis convenientiam habet, quam ipsa accidentia inter se.

5R

10R

15R

20R

25R

11. Aliud exemplum erat de actu, et potentia: quae si sumantur pro ente in actu, et pro ente in potentia, non sunt proprie ac positive diversa entia, sed indicant diversos status eiusdem entis, ut supra declaratum est, et ideo illa divisio in eo sensu non tam deservit ad declarandas diversas naturas entium, quod hic intendimus, quam ad explicandum ipsam communem rationem entis creati, quod de se non habet esse actu, et ideo illa divisio supra est a nobis declarata, simul